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Parkiranje hronična boljka Vrbašana
Svako godišnje doba, a zimsko pogotovo, u centru Vrbasa zadaje veliku brigu
vlasnicima motornih vozila.

Vrbašanin Marko Milović, uspešan foto model u Indiji

Ostvario 
sam ono
što sam
želeo
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Naša zemljakinja Ana Sta-
nojlović, uspešna bokserka

Madona
u ringu

Praznik 
Mimoze
u Vrbasu
Povezivanje i privredni razvoj
Hrvatska delegacija u Srbobranu

Miljana
Bigović iz 
LovćencaParking za invalide
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Mlada Anja Stanojlović, natu-
ralizovana Italijanka čiji su ro-
ditelji Vrbašani,  je od nadare-
ne odbojkašice stasala do uspeš-
ne bokserke, možda i buduće 
šampionke.

Najbolji student
Univerziteta u Novom Sadu
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Tročlana delegacija Razvojne agencije Sisačko-moslavačke županije SI-MO-RA i 
Parka prirode Lonjsko polje, koji se nalazi u ovom delu Hrvatske, posetila je opšti-
nu Srbobran.

U Kuli počelo podnošenje zahte-
va za besplatno korišćenje parking 
mesta za osobe sa invaliditetom.
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Reći će neko, sa ovih prosto-
ra se odlazilo uvek, ali da se 
ne vraćamo ni u daleku isto-
riju, ni u onu bližu o talasu 
mladih koji je devedsetih go-
dina prošlog veka usled rato-
va u kojima nismo učestvova-
li odlazio iz zemlje, gastarbaj-
terski egzodus nam se dešava 
i danas. Neki kažu da najviše 
odlaze mladi, koji kako kažu 
stručnjaci odlaze jer nema-
ju poverenja u državu, niti u 
njene institucije, ne vide per-
spektivu u domovini i zato 
razmišljaju da odu. Ti ljudi 
sigurno neće raditi na tome 
da naše društvo postane bo-
lje. Devedesetih godina je je-
dan deo mladih odlazio, ali 
je drugi ostajao i pokušavao 
nešto da promeni i na kraju 
donekle u tome i stigao. Da-
nas mladi kao odgovor na si-
tuaciju koja nije dobra nala-
ze da odu, a ne da se angažu-
ju da naprave neku društve-
nu promenu. Međitim, pred 
našim očima je prisutna po-
java odlazaka i starijih, odla-
ze i povremeno i privremeno, 
ali odlazi se i za stalno ima 

onih koji se snađu odvode i 
porodice. Naravno statistič-
kih podataka o tome nema. 
Ali nisu možda i neophodni, 
svako od nas barem zna ne-
kog iz svog okruženja koji od-
lazi van, želi da ode, planira, 
a statistika kaže  ovo: građa-
ni Srbije najviše žele da rade 
u Nemačkoj, Austriji i Švaj-
carskoj ali, podaci pokazuju 
da na kraju većina onih koji 
odlaze iz zemlje u potrazi za 
poslom, radno mesto nađe u 
Slovačkoj, Češkoj, Rusiji, Ma-
đarskoj... Prema podacima 
Nacionalne službe za zapo-
šljavanje, u okviru koje radi 
sedam Migracionih servisnih 
centara (MSC) u Srbiji, u 2017.

godini se 1. 122 građana pri-
javilo kako bi otišli na rad u 
inostranstvo, što je smanje-
nje u odnosu na 2016. godinu 
za 1,9 procenata. Rukovodi-
lac Grupe za upravne i uprav-
no-nadzorne poslove u Mini-
starstvu za rad Sanja Gavra-
nović kaže da, od onih koji 
su se javili Migracionim cen-

trima, najviše njih želi u Ne-
mačku, Austriju i Švajcarsku, 
a zatim Švedsku, Norvešku i 
Kanadu. “U 2017. godini je 
preko agencija koje imaju do-
zvolu za rad otišlo oko 5.600 

građana na rad u inostran-
stvo, najčešće u Rusiju, Češ-
ku, Slovačku, Hrvatsku, Crnu 
Goru i Sloveniju, a jedan deo 
na Maltu i u Nemačku”, na-
vodi Gavranovićeva za Ta-
njug. Muškarci i dalje najvi-
še žele da odu na rad van ze-
mlje (66 procenata), a iako je 
među onima koji žele da odu 
najviše nezaposlenih (76,1) i 
oni sa radnim mestom tra-
že “dodatak” na platu ili novi 
posao (22,5 procenata traži 
posao u drugoj zemlji kao i 
1,4 odsto studenata). Poda-
ci kažu da je najviše onih sa 
srednjom školom među po-
tencijalnim radnim migran-
tima, a nakon njih slede gra-

đani sa završenim osnovnim 
studijama i visokom školom. 
Najviše nade za poslom van 
Srbije polažu medicinari, me-
dicinske sestre i tehničari, vo-
zači, kuvari i gerontodoma-
ćice, ali i oni sa višom i viso-
kom školom, opet medicina-
ri, odnosno doktori medicine, 
stomatolozi, a slede ekonomi-

sti, arhitekte i fizioterapeu-
ti. Tradicionalno, zaposlenje 
van Srbije traže i električari, 
konobari, prodavci, dizajneri, 
veterinarski tehničari, auto-
mehaničari ali ipak u znatno 
manjem broju, pokazuju po-
daci. Pre dve godine zaklju-
čen je i Memorandum o sa-
radnji u oblasti zapošljavanja 
između srpskog Ministarstva 
za rad i Ministarstva za naci-
onalnu ekonomiju Mađarske, 
a u toku su pregovori za pot-
pisivanje bilateralnih spora-
zuma o privremenom zapo-
šljavanju sa Katarom, Mal-
tom i Ruskom Federacijom 
nakon čega će naši radnici 
u tim zemljama morati da 
dobijaju istu platu kao i dr-
žavljani tih zemalja na istim 
radnim mestima. Međutim, 
kako građani ipak najčešće 
idu na svoju ruku ne zna se 
tačan broj onih koji odlaze i 
traže posao van Srbije. Ono 
što primećujemo u sopstve-
nom okruženju jeste činjeni-
ca da mnoge firme već sada 
traže dobre zanatlije i rad-
nike putem oglasa, ali da su 
u problemu, jer  ne mogu da 
dođu do kvalitetnog radnika.
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Kroz novčanike mnogih, 
„prostrujala“ je promaja, i 
ostavila ih praznima zbog no-
vogodišnjih praznika. Istini 
za volju kupovalo se po mar-
ketima, kao da se tako lako 
neće stići do 3. januara, a evo 
danas je i 24. januar novog 
leta Gospodnjeg. Zaposleni 
u marketima kažu da je bila 
prava invazija iliti „pomama“ 
za kupovinom, a nakon pra-
znika nekako je sve utihnu-
lo. Posebno je utihnulo kada 
su počeli da pristižu poza-
mašni računi... Za grejanje 
u zgradama kao novogodiš-
nja čestitka stigli su 20 po-
sto viši računi, pa su tu onda 
pare koje se moraju uplatiti 
na konto  prinudnih uprav-
nika, pa održavanje zgrada, 
pa posebno plaćanje ženama 
koje čiste... Nije bolje ni oni-
ma koji žive u kućama, nji-
ma su stigli „pozdravi“ pred 
Novu godinu za plaćanje na-
vodnjavanja iliti odvodnjava-
nja, iako mnogi imaju placeve 
oko kuća gde ne postoje ba-
šte, na kojima nema šta da se 
navodnjava i odvodnjava, a 
onda i njihovo  grejanje košta, 
samo tona uglja mora da se 
plati preko sto evra, a to je do-
voljno možda za mesec dana 
grejanja. I taman se pomisli-
lo i neki se obradovali, od ove 
godine idu nove plate uveća-

ne za zaposlene u državnim 
službama, u zdravstvu, pa i 
minimalac je otišao naviše, i 
to svima. Ali ne daju zimski 
računi, mora se zaraditi prvo 
za račune, a zima koja nam je 
stigla izgleda se ne šali. Po-
višice su mogle da odu za iz-
mirenje raznoraznih računa, 
samo da nije bilo tih praznika 
koji su nas poneli, ali i odneli 
sve pare. Živ čovek mora da 
živi i da se „ponese“, jedna-
ko onaj sa minimalcem kao i 
onaj sa velikom platom. Kažu 
da još uvek ima onih sa veli-
kim platama u našem gradu 
koji baš i ne moraju da plaća-
ju sve te „neke“ račune. Ako 
je za utehu, toga je uvek bilo, 
to je relikt prošlosti, pa su u 
nekim vremenima pre tran-
zicije u gradu Vrbasu najveći 
dužnici za komunalne usluge 
bili  baš neki od moćnih di-
rektora ondašnjih velikih pre-
duzeća. Kažu da  toga ima i 
danas, ali to se  ne odnosi na 
direktore, nego na neke dru-
ge zaslužne građane. Ali obi-
čan čovek tu ništa ne može 
da uradi- da promeni, obič-
nom svetu može biti za ute-
hu to što ovaj početak  godine 
nema novih poskupljenja, što 
ne znači i da ih neće biti. To 
se ovde nikada ne zna, duga 
je godina pred nama.

Na prazne novčanike - stigli 
pozamašni računi

Redakcijski komentar

Sve češći povremeni i stalni odlasci
i mladih i starijih

• Do zvaničnih podataka o broju stanovnika koji odlaze na rad stalno ili 
povremeno u inostranstvo iz regiona Bačke, nemoguće je doći. Vidna su 
sve praznija i napuštenija sela i naša mesta, ali i priče onih koje smo zna-
li i poznavali, a koji više na stanuju ovde.

Ljudi iz regiona u potrazi za poslom sve više odlaze u inostranstvo

Ne zna se tačan broj onih koji traže sreću van Srbije

Kada je reč o starosnoj strukturi, zvanična statistika MSC 
kaže da najviše žele da odu oni koji imaju između 31 i 50 
godina (593 od 1. 122 građana), slede mlađi, od 26 do 30 
godina (168), ispod 25 godina njih 129 se javilo u MSC, dok 
je u 2017.godini 134 građana starijih od 50 godina reklo da 
želi da posao nađe izvan naše zemlje. Međutim, kako gra-
đani ipak najčešće idu na svoju ruku, ne zna se tačan broj 
onih koji odlaze na rad ili trajnu sreću traže van Srbije.
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Parkiranje, hronična boljka Vrbašana
Problem nalaženja parkinga najevidentniji ispred javnih ustanova

• Svako godišnje doba, a zimsko pogotovo, u centru Vrbasu zadaje veliku bri-
gu vlasnicima motornih vozila. 

Problem nalaženja parkin-
ga najevidentniji je ispred jav-
nih ustanova, poput zgrade 
Suda, Doma zdravlja, Op-
štinske uprave, Gimnazije i 
Nacionalne službe za zapo-
šljavanje, gde vozači napra-
ve i po nekoliko krugova vo-

zilom dok ne pronađu neku 
„lokaciju“ na kojoj bi parkira-
li svoje vozilo. Ako ne prona-
đu obeležen parking, alterna-
tiva je neretko zelena površi-
na, trotoar, pa i kraj ili sredi-
na kolovoza. 

Parkirati se u Vrbasu u 
najranijim jutarnjim ili ka-
snim poslepodnevnim sati-
ma, nije toliko problematič-
no. Problem je „špic“ koji tra-
je između osam izjutra i četiri 
časa poslepodne. Tada se na-
laženje parking mesta često 
pretvara u „nemoguću misi-
ju“ sa neizbežnim manevrisa-
njem, sekiracijom, čekanjem 
da se neko drugo vozilo po-
meri, ustupi nam prevenstvo 
i naravno traženjem alterna-
tivnih rešenja, ukoliko i posle 
nekoliko provozanih krugo-
va nije bilo pozitivnog isho-
da. Teškoću stvaraju i mno-
gi vozači koji „nalaze rešenje“ 

da se ispred banke, prodavni-
ce ili javne ustanove zadrže 
samo „na kratko“, pa se če-
sto zaustave tako da svojim 
vozilom blokiraju one koji su 
već parkirani. 

Poslednjih godina, izgrađe-
no je u Vrbasu nekoliko su-

permarketa sa solidnim bro-
jem parking mesta. Međutim, 
ovdašnja loša saobraćajna na-
vika ogleda se i u parkiranju 

bukvalno pred ulazom u su-
permarket, kako se ne bi pe-
šačilo par desetina koraka. 
Tako se parkinzi bar dva su-
permarketa u Vrbasu često 
zatiču gotovo prazni, dok se 
na destetak metara dalje za-
tiču zakrčene površine. 

Bolje nije ni u stambenim 
blokovima, koji su uglavnom 
tik do neke ustanove ili mar-
keta i gde mesta nema ni za 
automobile stanara koji sa-

svim legitimno stanuju u 
tim zgradama. Istina, veći-
na ovih zgrada podignuta je 
u doba kada nije bilo toliko 
vozila, a ispred mnogih od 
njih isprojektovan je i izgra-
đen broj parking mesta koji 
je bio nedovoljan i za tadašnje 

prilike. Stanari su poraženi 
činjenicom da za svoje vozi-
lo ispred svoje zgrade nemaju 
mesta, a mnogi se pitaju po-

stoji li mogućnost da rezervi-
šu ili zakupe parking mesto. 

Kako u Vrbasu ne posto-
ji parking servis, a nema ni 
naplate parkiranja, ovaj pro-
blem će još dugo biti eviden-
tan. Ima najava da će se usko-
ro graditi nekoliko desetina 
dodatnih parking mesta, ali 
diskutabilno je koliko bi i to 
pomoglo u prevazilaženju 
ovog problema.

Novi direktor Doma zdravlja 
Na poslednjoj sednici SO Mali Iđoš

Na poslednjoj sednici u 
prošloj godini odbornici lo-
kalnog parlamenta Mali Iđoš 
su usvojili odluku o izmena-
ma odluke o budžetu  za pret-
hodnu godinu.

Odluka se po obrazloženju 
Baranji Silarda, šefa budžet-
ske, službe morala usklađiva-
ti usled troškova oko radova 
na gasifikaciji koja se izvodi 
u opštini u svim javnim pre-
duzećima.

Usvajanje odluke je bilo ne-
ophodno i zbog obezbeđenja 
mogućnosti za kupovinu od 
Rimokatoličke crkve u Ma-
lom Iđošu  zemljišta za gro-
blje, čija je vrednost 105 hilja-

da evra koje će opština upla-
ćivati na rate.

Zoran Pustahija opštinski 
pravobranilac je na istoj sed-
nici obrazložio prenos prava 
svojine na korišćenje putnič-
kog vozila za potrebe Doma 
zdravlja, što je usvojeno.

Usvojena je i  odluka o lo-
kalnim administrativnim 
taksama koje se usklađuju 
sa naknadama koje je usvo-
jila republika.

Na istoj sednici jednogla-
snom odlukom prisutnih od-
bornika za novog direktora 
Doma zdravlja „Dr Marton 
Šandor“, imenovan je dr Mar-
ko Martinović. 

Još uvek bez zakupa parking mesta

Građani koji žive u zgradama blizu javnih ustanova gde je 
veliki problem sa parkiranjem interesuju se o zakupu par-
king mesta. Iako to već odavno u većim gradovima postoji, 
u Vrbasu još uvek nije u planu, te naša redakcija nije mo-
gla doći do odgovora na pitanje kada će građani ispred svo-
jih zgrada moći da zakupe parking mesto.

Budžet Srbobrana
1,16 milijardi

Na poslednjem zasedanju 
lokalnog parlamenta u 2018. 
godini, opština Srbobran do-

bila je budžet za 2019. godi-
nu. Opštinska kasa planira-
na je na 1,16 milijardi dina-
ra, i, kako je ocenjeno, ova 
sredstva su ravnomerno ras-

poređena na važne investici-
je kako bi sredina nastavila 
da se infrastrukturno razvi-

ja, ali i na izdvajanja za funk-
cionisanje društva i za građa-
ne kako bi budžet imao i sna-
žan socijalni karakter.

Budžet od 1,55 milijardi
Opština Vrbas dobila je 

budžet za 2019. godinu. Na 
poslednjioj sednici SO odbor-
nici vladajuće većine usvoji-
li su budžet koji je projekto-
van na 1,55 milijardi dina-
ra, za 10,2 odsto više nego u 
2018. godini. Prema rečima 
Milana Glušca, predsednika 
opštine,planirano povećanje 
temelji se na povećanju po-
reza na zarade od 25 milio-

na dinara, povećanje pore-
za na prihode od samostal-
nih delatnosti od četiri mi-
liona dinara, prihoda od da-
vanja u zakup građevinskog 
zemljišta jer će polovina od 
ukupno 120 miliona planira-
nih za 2018. biti realizovano 
u 2019. godini, zatim priho-
di od poreza na imovinu biće 
veći za devet miliona dinara, 
kao i na temelju uvećanja na-

menskih transfera od viših 
organa vlasti. “Značajno uče-
šće imaju i preneta neutroše-
na sredstva iz 2018. godine, 
ukupno 120,9 miliona dinara. 
Vrbas beleži konstantan rast 
poreskih prihoda i transfe-
ra od drugih nivoa vlasti, što 
nam omogućava dobro plani-
ranje budžeta i njegovu rea-
lizaciju u visokom procentu”, 
rekao je  Glušac.

SO Vrbas usvojila

• Za novog direktora Doma zdravlja „Dr Marton 
Šandor“ imenovan je dr Marko Martinović. Nakon 
ostavke iz ličnih razloga, razrešena je sa te dužno-
sti dr Zdenka Vujović.

Batez u Srbobarnu
Potpuno renovirana kuglana

Nakon više godina zahva-
ljujući opštini Srbobran i Po-
krajinskom sekretarijatu za 
sport i omladinu građani op-
štine Srbobran imaju moguć-
nost u Centru za sport i turi-
zam i da se kuglaju.

Kuglana je potpuno reno-
virana, a svečano ju je otvo-
rio pokrajinski sekretar za 

sport i omladinu Vladimir 
Batez. On je tom prilikom 
istakao da je ulaganje u sport, 
kao i  renoviranje i izgradnja  
sportskih centara u gradovi-
ma širom Vojvodine, ono na 
čemu će ove godine posebno 
raditi Pokrajinski sekretari-
jat za sport i omladinu.

• Pokrajinski sekretar za sport i omladinu Vladi-
mir Batez otvorio je kuglanu koja je potpuno reno-
virana u Centru za sport i turizam u Srbabranu.
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U maju prošle godine cena 
goriva iznosila je 149,40 dina-
ra po litru, a cena evrodize-
la u istom periodu je iznosila 
158,98 po litru. Kada je gori-
vo u pitanju novi skok cena je 
zabeležen već u avgustu, pa je 
benzin koštao 154,9, a evro-
dizel 169,9 po litru. U novem-
bru je  došlo do pada cena go-
riva i to benzina za 20 dina-
ra, a evrodizela za 50 para i 

nastavio se  trend pada cena 
goriva. Iste godine zabeležen 
je skok cena kod plaćanja re-
gistracije vozila, godišnji po-
rez prilikom registracije oti-
šao je naviše za nekih 30 di-
nara i za najmanju kubikažu 
kola to je iznosilo 6.320. di-
nara. Zabeleženo je u drugoj 
polovini godine i poskuplje-
nje za polaganje vozačkih is-
pita, zapravo obuke vozača, i 

to za B kategoriju poskupelo 
je za 10.000, dinara, a za više 
kategorije i do 35.000. dinara. 
Kada su u pitanju prehram-
beni artikli polovinom juna 
je zabeležen skok cena mesa 
za 10 posto, a junetine i za 
15 do 20 odsto. Poskupele su 
u istom periodu i cigarete za 
nekih 10 dinara.

Sa Turskom ugovoren izvoz 
7.000 tona junetine

Srbija i Turska okvirno su 
dogovorile bescarinski izvoz 
od 7.000 tona junetine za ovu 
godinu. Pregovori o poveća-
nju kvote na 10.000 tona biće 
nastavljeni sredinom 2019. 
godine. U medijima se speku-
liše da bi izvoz u Tursku mo-
gao dodatno da podigne cenu 

govedine u domaćim radnja-
ma. Ministar poljoprivrede, 
Branislav Nedimović, koji je 
nedavno boravio u Turskoj 
zbog pregovora o povećanju 
izvoza mesa, uveren je da se 
to neće dogoditi. “ Neće biti 
1.000 dinara, sada je na oko 
800, a imate i za 500, 600“, re-
kao je Nedimović. Komenta-
rišući navode analitičara da 
nemamo dovoljno mesa za 

ispunjenje kvote, on je ista-
kao da Srbija ima dovoljno 
govedine za izvoz kao i da su 
naši mesečni izvozni kapaci-
teti od 800 do 1.000 tona ove 
vrste mesa. Činjenica je da je 
izvoz u Tursku već poreme-
tio tržište i da je junetina za 
mnoge građane postala luk-

suz. U radnjama i mesarama  
juneći but bez koske trenut-
no košta oko 800 dinara. Ta 
cena održava se već oko pola 
godine i ona je 20 odsto viša 
nego sredinom 2017. Juneti-
na u otkupu trenutno košta 
2,3 do 2,4 evra po kilogra-
mu žive vage. To je značajno 
više od 1,9 evra, koliki je bio 
višegodišnji prosek.

Najviše gorivo koje sada beleži blagi pad cena
• U prvom kvratalu prošle godine,zapravo do maja cena goriva je beležila 
rast od 4,3 do 5,7 odsto.

Šta je sve poskupelo u prošloj godini?

Kao retko koje godine, pro-
izvođači crnog luka su zado-
voljni trenutnom cenom, koja 

je u poređenju sa istim peri-
odom prošle godine veća če-
tiri puta. U Zemljoradničkoj 
zadruzi “Čurug” crni luk gaje 
na površini od trideset hek-
tara, a ove godine su ostvarili 
proizvodnju od milion i dve-
sta hiljada tona. “Prosečan 
prinos je pedeset tona, kva-
litet je za ovu godinu zadovo-
ljavajući bez obzira na to što 
je godina bila teška za proi-
zvodnju, imali smo u prvom 

delu vegetacije veliku količi-
nu padavina tako da je mora-
la maksimalna agrotehnika i 

hemija da se primeni”, objaš-
njava dipl. agronom Dragan 
Marinković iz ZZ “Čurug”. U 
zadruzi je tokom cele zime na 
sortiranju i pakovanju luka 
angažovano tridesetak sezon-
skih radnika. Slobodan Mak-
simović iz Čuruga za RTS je 
rekao  da im to mnogo znači: 

“Posebno znači u ovom zim-
skom periodu, takav posao 
nigde nema, sezonski, ima-
mo posao do marta.”

Šta su glavni razlozi naglog 
skoka cene ovog povrtarskog 
proizvoda? “Imamo ekstre-
mne suše koje su pogodile ze-
mlje centralne Evrope, izme-
đu ostalog i Holandiju, koja 
je najveći proizvođač crnog 
luka. Tamo su proizvođači 
imali deset tona po hektaru, 
što je mali prinos u odnosu 
na to kakav treba da bude. S 
druge strane, imamo desti-
mulativnu cenu crnog luka za 
proizvođače, pričamo o srp-
skim proizvođačima. Proš-
le godine je dobar deo njih 
odustao od proizvodnje cr-
nog luka, jer nije bio kalkula-
tivan prošle godine”, kaže Jo-
van Milin, direktor ZZ “Ču-
rug”. Da li će trenutna cena 
crnog luka ponovo ove go-
dine vratiti povrtare da uz-
gajaju luk, videće se već na-
redne jeseni, dok neke analize 
ukazuju da će domaći kupci 
ovog proizvoda imati sve do 
prvog aprila.

Cene crnog luka i do sto dinara
• U srpskim marketima i na pijacama za kilogram crnog luka treba izdvojiti 
i do sto dinara, dok se kilogram banana prodaje za sedamdeset. Crni luk se u 
Srbiji gaji na površini od 5.000 hektara, najvećim delom u Vojvodini. Zašto 
je došlo do naglog skoka cene crnog luka?

Ministarstvo poljoprivre-
de, šumarstva i vodoprivre-

de propisalo je obavezan upis 
svih katastarskih parcela na 

kojima se obavlja poljopri-
vredna proizvodnja, saopštila 

je Uprava za agrarna plaćanja. 
Posle dve godine bez obave-

ze obnove registracije u Regi-
stru poljoprivrednih gazdin-
stava, ove godine ona se po-
novo mora izvršiti u periodu 
od 1. marta do 30. aprila 2019. 
godine, poručuju iz Uprave 
za agrarna plaćanja. Obno-
va registracije se vrši dostv-
ljanjem propisanih obrazaca 
sa podacima o gazdinstvu i 
biljnoj i stočarskoj proizvod-
nji nadležnim područnim je-
dinicima.

Stanje pšenice u našem ataru
Imajući u vidu jesenju sušu, 

neadekvatnu osnovnu obra-
du zemljišta, dugi period se-
tve, usevi pšenice su neujed-
načeni kako u porastu tako 
i u sklopovima. Rane setve 
pšenice, posejane u optimal-
nim rokovima su u fazi boko-
renja ili kraja bokorenja i u 
dobrom su porastu sa relativ-
no dobrim sklopovima. Use-
vi posejani kasnije u suvom 
zemljištu, grudvavog sklopa 
su vrlo neujednačeni, pa na 
istoj parceli ima biljaka koje 
tek niču kao i onih koje su već 
završile bokorenje. Trenutne 
padavine i umerene tempera-
ture pogoduju svim usevima 
i doprinose poboljšanju op-
šteg stanja useva. U nared-
nom periodu je potrebno ura-
diti prihranu sa adekvatnom 

količinom đubriva. Potrebno 
je uzeti uzorke i uraditi anali-
zu azota u zemljištu. Đubre-
nje uraditi prema preporu-
ci PSS Službe. Sa prihranom 
ne treba žuriti i po moguć-
nosti uraditi je u dva navrata. 
Usevi koji su na vreme nikli 
i sa dobrim sklopom  mogu  
se početi tretirati prihranom 
polovinom februara. Useve 
koji još niču ili su neujedna-
čeni u porastu sa slabim sklo-
povima ne treba prihranjivati 
pre kraja februara dok se ne 
ujednače. Da li će se neki usev 
preoravati još je rano znati, 
pa stoga treba sačekati poče-
tak marta pa tek onda donosi-
ti takvu odluku. Zdravstveno 
stanje useva je za sada dobro.

 Katarina Radonić, dipl.inž.

Saveti PSS Vrbas

Obnova registracije od 1. marta do 30. aprila
• „Juneće meso neće poskupeti na 1.000 dinara. 
Imamo dovoljno junetine da ispunimo dogovore-
ne izvozne kvote“, kaže Branislav Nedimović, mi-
nistar poljoprivrede.

Obavezan upis svih katastarskih parcela
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Dodeljeni novi nazivi za 36 ulica u opštini Vrbas

U skladu sa inicijativom Mi-
nistarstva državne uprave i 
lokalne samouprave za ažu-

riranje adresnog registra, ve-
ćini lokalnih samouprava u 
Srbiiji stigli su nalozi da do-
dele nazive svim ulicama na 
svojoj teritoriji. Prema pro-

pisima, prihvatljivi su jedino 
odrednice ulica, trg i zaseok, 
pa svi delovi naselja koji ne 
sadrže ove odrednice mora-
ju biti preimenovani. Odred-
nice kao što su blok, put, pro-
laz, sokak i slične nisu pri-
hvatljive. Ovu akciju Mini-
starstvo je pokrenulo sa ci-
ljem da u svim državnim or-
ganima svaki građanin bude 
identifikovan sa istom adre-
som, jer je uočeno da posto-
je različiti interni nazivi po-
jedinih ulica i da se u ispra-
vama tako pojavljuju različi-
ti adresni podaci za isto lice. 
Za građane koji žive na adre-
sama koje će se menjati, važ-
no je da znaju da neće zbog 
toga imati troškove. Troško-
ve neće imati ni opštine, jer 
će finansiranje promene na-
ziva snositi nadležno mini-
starstvo. 

U Vrbasu se davanjem pred-
loga novih naziva bavila Ko-
misija za određivanje naziva 

ulica, trgova, kvartova i delo-
va naseljenih mesta. Trudili 
su se da ispoštuju struku, kao 

i brojne inicijative koje su ra-
nije pristizale od udruženja i 
pojedinaca. 

U samom naselju Vrbas de-
tektovano je 20 ulica koje mo-

raju dobiti nove nazive. Reše-
no je da najvećim delom budu 
nazvane po ličnostima koje 
su ostavile traga u lokalnoj 
istoriji. Ulica u unutrašnjem 
delu Bloka Sava Kovačević, 
poneće ime Dragana Grubi-
ća. Grubić je, kako stoji u ini-
cijativi pokrenutoj još 2006, 
učesnik odbrane zemlje na 
karauli Košare tokom NATO 
agresije. Bio je osnivač i pred-
sednik organizacije “Branioci 
otadžbine 1998-1999”, a pogi-
nuo je vraćajući se sa obeleža-
vanja petogodišnjice NATO 
agresije, nesebično pokušava-
jući da spase tuđi život. 

Dosadašnji Blok 53, u koji 
postoji ulaz iz ulice Danila 
Bojovića, zvaće se ubuduće 
po Gojku Vojnoviću. Dosa-
dašnji Kucurski put, biće pre-
imenovan u ulicu Majora Mi-
lorada Rađenovića, komandi-
ra Policijske stanice u Vrba-
su, a Iđoški put u ulicu Alek-
sandra Pantovića. Sva troji-

ca stradala su 1998. godine 
tokom borbenih dejstava na 
Kosovu i Metohiji. 

Kolonija Kudeljare prome-
niće naziv u Ulica Ljubomi-
ra Pešalja. Pešalj je, kako se 
navodi u inicijativi, bio ge-
neralni direktor „Karnek-
sa“, a osim privrednih uspe-

ha, starao se da razvija sport, 
sportske klubove i udruženja.  
Dosadašnji Sedmi reon zva-
će se Ulica Slavka Vujoševi-
ća, direktora „Svinjogojstva“, 
uglednog privrednika, struč-
njaka i humaniste. 

Ulica u Vrbasu, dosada na-
zivana Leje, pripašće Iliji Mi-
lovančevu, industrijalcu, gra-
đevinskom inženjeru, vlasni-
ku ciglane i predsedniku op-
štine Stari Vrbas u međurat-

nom periodu. Dosadašnji Put 
za Prvu upravu, zvaće se Uli-
ca Evdokima Kanareva. Ka-
narev je bio ruski emigrant 
koji je do rata obavljao poslo-
ve učitelja, a potom i uprav-
nika škole u Starom Vrba-
su, a posle II svetskog rata, 
radio je mnogo na tečajevi-
ma opismenjavanja stanov-
ništva kao „narodni učitelj“. 
Četvrti reon, u produžetku 
postojeće ulice Milivoja Čo-
banskog, nosiće naziv po Jo-
akimu Kimetu Vislavskom, 
fudbaleru koji je sa „Parti-
zanom“ osvojio četiri titule 
prvaka Jugoslavije, a nakon 
uspešne igračke karijere vra-
ća se u rodni Vrbas kao tre-
ner i sportski radnik. 

Prvi put će u Vrbasu svoju 
ulicu dobiti i Jožef Kiš, gra-
ditelj Velikog bačkog kanala 
i prevodnice. Po njemu će po-
neti ime ulica koja je do sada 
u registru vođena pod nazi-
vom Vinogradi. 

Ravno Selo dobiće Ulicu 
Đorđa Sola, Nemca kog su 

stanovnici ovog mesta za-
pamtili kao narodnog leka-
ra, a po potrebi je bio i zu-
bar, hirurg, pedijatar. Za vre-
me rata lečio je i članove par-
tizanskog pokreta. Ulicu u 
ovom mestu imaće i Vladi-
mir Kaljević, nedavno premi-
nuli istaknuti prosvetni rad-
nik i autor mnogih publika-
cija iz oblasti lokalne istorije.

Kosančić je dobio Ulicu 
Marka Đukića, Savinoselca 

koji je bio osnivač i dugogo-
dišnji sekretar Udruženja Va-
sojevića. 

U Bačkom Dobrom Polju 
postojaće ulica sa imenom dr 
Davida Grubija, koji je rođen 
u ovom selu, a stekao svet-
sku slavu u oblasti medicine 
u Beču i Parizu i čije je ime u 
svim medicinskim i drugim 
encikolopedijama.

Najzad, Zmajevo će pored 
Ulice tamburaša, imati i  Uli-
cu Save Vukosavljeva, majsto-
ra tambure, slavnog dirigen-
ta i etnomuzikologa koji vodi 
poreklo iz ovog mesta. 

Svoje ulice dobiće i ličnosti 
iz nacionalne istorije i kul-
ture, poput Knjeginje Milice, 
Stevana Šupljikca, Duška Tri-
funovića, Arsenija Čarnoje-
vića, Milunke Savić i drugih. 

Odluku o ulicima usvojili 
su odbornici SO Vrbas na po-
slednjem zasedanju krajem 
prošle godine. Za ovaj zada-
tak, opština Vrbas pribavila je 
saglasnosti nacionalnih save-
ta mađarske i rusinske naci-

onalne manjine, kao i sagla-
snost Pokrajinskog sekreta-
rijata za lokalnu samoupra-
vu. Republički geodetski za-
vod, Služba za katastar nepo-
kretnosti u Vrbasu, ima oba-
vezu da u skladu sa rešenjem 
izvrši obeležavanje naznače-
nih ulica, ali će, kako sazna-
jemo, zbog štrajka u Katastru, 
taj posao verovatno biti pro-
longiran. 

•Nalog za imenovanje novih ulica stigao je od Ministarstva državne uprave i lokalne samouprave, a u Vrbasu su gledali da novi 
nazivi budu najviše po ličnostima od lokalnog značaja. Za građane koji žive na adresama koje će se menjati, važno je da znaju da 
neće zbog toga imati troškove. Donosimo vam kraće biografske podatke o ličnostima iz lokalne istorije po kojima će se zvati nove 
i preimenovane ulice u opštini.

Saznajemo ko su bili ljudi po kojima će se zvati ulice u našim naseljima

Bez troškova za građane

Građani koji žive na adresama koje će se menjati, neće zbog 
toga imati troškove. Troškove neće imati ni opštine, jer će 
finansiranje promene naziva snositi nadležno ministarstvo.
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Najbolji student Univerziteta u Novom Sadu

Miljana Bigović iz Lovćenca
Najbolji student Univerzite-

ta u Novom Sadu u školskoj 
2017/2018. godini je Miljana 
Bigović, sa Pravnog fakulteta 
u Novom Sadu, koja je zavr-

šila osnovne akademske stu-
dije Prava - Smer unutrašnjih 

poslova, sa ukupnom proseč-
nom ocenom 10. Miljana Bi-
gović je rođena 1995. u Subo-
tici. Pohađala je osnovnu ško-
lu “Vuk Karadžić” u Lovćen-

cu i Gimnaziju “Dositej Obra-
dović” u Bačkoj Topoli, koju 

je završila kao učenik gene-
racije i nosilac diplome “Vuk 
Karadžić”.

Trenutno je na master studi-
jama Pravnog fakulteta Uni-

verziteta u Stokhol-
mu na studijskom 
programu Pravo 
međunarodnih tr-
govinskih arbitraža 
(LL.M in Internati-
onal Commercial 
Arbitration) kao sti-
pendista Švedskog 
instituta.

Predstavnici op-
štine Mali Iđoš 
upriličili su nedav-
no prijem u opštini 
za Miljanu Bigović 
iz Lovćenca, najbo-

ljeg studenta Univerziteta u 
Novom Sadu.

Zamena javne rasvete
u Sivcu

Na osnovu inicijative koju 
je pokrenula Mesna zajedni-
ca Sivac, Opštinska uprava iz-
dvojila je sredstva iz budžeta 

kako bi se u ovom naseljenom 
mestu obnovila javna rasve-
ta.  Deo novčanih sredstava 
za ovu investiciju izdvojila je 
i Mesna zajednica, a za poče-
tak, planirano je da se zame-
ni 80 sijalica u ulici Maršala 
Tita. Na ovaj način, omogu-

ćeno je da se dotrajala rasveta 
zameni i postavi nova, ekono-
mičnija rasveta, koja omogu-
ćava efikasno korišćenje ener-

gije, smanjene troškove, lak-
še održavanje i ekološku pri-
hvatljivost. Takođe, ovim se 
zbog pojačanog osvetljenja 
značajno unapređuje bezbed-
nost i utiče na ukupan izgled 
i estetiku mesta.

                                       M.V.

Povezivanje i privredni razvoj
Hrvatska delegacija u Srbobranu

 Susret dve strane organizo-
van je u cilju regionalnog po-
vezivanja i stvaranja uslova 
za privredni razvoj i podrš-
ku malim i srednjim preduze-

ćima, turističkim poslenici-
ma, zadrugama i nevladinim 
organizacijama u realizaciji 
poslovnih projekata, ponaj-
više u oblasti turizma. Gosti 
iz Hrvatske, Mario Celan, di-
rektor Razvojne agencije Si-

sačko-moslavačke županije, 
Ivor Stanivuković, upravnik 
Parka prirode Lonjsko polje, 
i Edvard Bogović, zadužen za 
oblast turizma u Parku priro-

de, iskoristili su priliku i do-
maćinima preneli iskustva u 
upravljanju Parkom prirode, 
ukazali na modele korišćenja 
podrške iz fondova Evropske 
unije, kao i upozorili na mo-
guće probleme koji se javljaju 

u vođenju ovakvih prostora.  
Sastanak sa rukovodstvom 
lokalne samouprave, koje je 
predvodio Radivoj Paroški, 
predsednik opštine Srbobran, 

organizovan je u ci-
lju uspostavljanja ši-
roke ponude i celo-
vitog iskorišćava-
nja potencijala Par-
ka prirode Beljanska 
bara, uz razvoj broj-
nih turističkih uslu-
ga na ovom prostoru.

Opština Srbobran 
dobila je poziv da 
funkcionisanje Par-

ka prirode Lonjsko polje još 
bolje upozna na licu mesta, 
prilikom posete Hrvatskoj, 
kao i ponudu da prvi kora-
ci u realizaciji nekih ideja u 
Parku prirode Beljanska bara, 
budu zajednički.

Otvoreni konkursi
Uprava za kapitalna ulaga-

nja AP Vojvodine objavila je 
osam javnih poziva za finan-
siranje i sufinansiranje proje-
kata od značaja za Vojvodi-
nu. Кonkursi se odnose na 
projekte u oblasti saobraćaj-
ne infrastrukture, energetske 

efikasnosti, lokalnog i regi-
onalnog razvoja, vodosnab-
devanja i zaštite voda, spor-
ta, zdravstvene zaštite, kultu-
re i obrazovanja. Za ove pro-
jekte opredeljeno je oko 3,5 
milijardi dinara. Za saobra-
ćajnu infrastrukturu izdvoje-

no je oko 1,4 milijarde dinara, 
za energetsku efikasnost 63 
miliona, za projekte u obla-
sti lokalnog ekonomskog ra-
zvoja 507 miliona dinara, a 
za projekte vodosnabdeva-
nja izdvojeno je 600 miliona 
dinara. U razvoj sporta biće 

uloženo 467 miliona, u oblast 
zdravstvene zaštite 90 milio-
na dinara, u oblast obrazova-
nja, učeničkog i studentskog 
standarda 270, a u kulturu 
50 miliona dinara. Кonkur-
si su otvoreni do 30. januara.

Uprava za kapitalna ulaganja APV

• Tročlana delegacija Razvojne agencije Sisačko-moslavačke županije
SI-MO-RA, i Parka prirode Lonjsko polje, koji se nalazi u ovom delu Hrvat-
ske, posetila je  opštinu Srbobran.

Podrška za treće dete
Nova populaciona mera

 Pokrajinska vlada  donela je 
rešenje o nominalnim izno-
sima koji će se iz pokrajin-
skog budžeta u 2019. godini 
izdvajati za mere pronatali-
tetne politike u AP Vojvodini.

Nezaposlene majke, za tre-
će ili četvrto dete, od 1. ja-
nuara 2019. godine ostvaru-
ju pravo na materinski do-

datak u iznosu 15.000 dina-
ra mesečno. To je nova popu-
laciona mera kojom Pokra-
jinska vlada proširuje obim 
podrške za treće dete. Pravo 
na materinski dodatak ostva-
ruje nezaposlena majka, koja 
je, počev od 1. jula 2018. go-
dine, rodila treće ili četvrto 
dete.Sredstva za ovu name-

nu planirana su u visini 270 
miliona dinara, na bazi pro-
cene da će u 2019. godini ovo 
pravo na teritoriji AP Vojvo-
dine ostvariti oko 1500 neza-
poslenih majki koje rode tre-
će ili četvrto dete. Isplata ma-
terinskog dodatka se očekuje 
početkom februara.

Uvođenje u vojnu evidenciju
Ministarstvo odbrane Re-

publike Srbije poziva lica 
muškog pola rođena 2001.
godine da ispune svoju za-
konsku obavezu i uvedu se 
u vojnu evidenciju. Obavezi 
uvođenja u vojnu evidenciju 
podležu i lica muškog pola 
starijih godišta (rođena od 

1989. do 2000.godine), koja 
iz bilo kojih razloga nisu uve-
dena u evidenciju vojnih ob-
veznika. Lica koja se uvode u 
vojnu evidenciju treba da po-
nesu ličnu kartu na uvid, ili 
neku drugu ispravu iz koje se 
može utvrditi identitet.
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Za Mali Iđoš 25 miliona
Vlada Srbije je krajem prošle 

godine iz tekućih budžetskih 
rezervi izdvojila 25 miliona 
dinara za opštinu Mali Iđoš. 

Novac je namenjen za opre-
manje JP “Komunal” Mali 
Iđoš (kupovina tri trakto-
ra), izgradnju trafostanice i 

za nadzor za izgradnju pre-
čistača otpadnih voda.

Putari JKP „Komunalac“ 
ovih dana hladnom asfal-
tnom masom krpe udarne 
rupe na seoskim saobraćaj-
nicama, nakon što su sanirali 
oštećene kolovoze u Vrbasu. 
„Krpljenje udarnih rupa 
hladnom asfaltnom masom 

je privremena, odnosno, 
kratkotrajna, sanacija pu-
teva u odnosu na popunja-
vanje otvora vrućom asfal-
tnom masom koja je mnogo 
kvalitetnija i koju koristimo 
s proleća.

Uporedo sa ovim poslovima, 
ispravljmo saobraćajne zna-
kove i peremo saobraćajnu 

signalizaciju“ kaže predrad-
nik PJ „Čistoća“ Milovan Кri-
vokapić.

Putarima su, pored ove ak-
tivnosti,  aktuelna i neprekid-
na dežurstva u Zimskoj služ-
bi. Novi snežni talas, odno-
sno, temperature u minusu, 

poledica i ledena kiša, očeku-
ju nas, kaže Krivokapić, već 
za vikend.

Kako dodaje, postoji nepi-
sano pravilo – koliko se soli 
baci na puteve tokom zim-
ske sezone, toliko je asfalta 
potrebno za sanaciju udar-
nih rupa na proleće.

Krpljenje udarnih rupa

Novi kamion za odnošenje otpada

JKP “Komunalac” dobilo je 
vrednu donaciju, kamion za 
odnošenje otpada, od čak 
200.000 evra.
Donacija je uručena na osno-
vu projekta „Upravljanje ot-
padom u kontekstu klimat-
skih promena”.

„Kroz ovaj projekat obezbe-
đuju se sredstva koja ne po-
stoje u lokalnim budžetima 
za konkretne akcije, a opšti-
na Vrbas je prepoznata kao 
jedna od 
onih koja 
ima razvi-
jenu eko-
lošku svest 
i koja je u 
p r e t h o d -
nom peri-
odu uloži-
la značaj-
na sredstva 
u sistem 
u p r a v l j a -
nja otpad-
nim voda-
ma. Obezbeđivanjem ovog 
vozila podstičemo primar-
nu separaciju otpada i u bu-
dućnosti pretvaranje otpada 
u korisne resurse“, rekao je 
Filip Abramović, pomoćnik 
ministra zaštite životne sre-
dine u Sektoru za upravljanje 
otpadom i otpadnim vodama.
Cilj projekta, kako je rečeno, 
je „uspostavljanje preduslo-

va za ublažavanje klimatskih 
promena kroz primenu cir-
kularne ekonomije u uprav-
ljanju otpadom i sagledavanja 
regionalnih rešenja“.

„Već sledećeg meseca očekuje-
mo potpisivanje novog ugo-
vora sa GIZ-om za realizaciju 
Projekta izgradnje postroje-
nja za kompostiranje, u okvi-
ru buduće Transfer stanice u 
Vrbasu, vrednosti 60 milio-
na dinara. Udeo biorazgradi-

vog otpada u odnosu na ce-
lokupni otpad koji se sakupi 
u opštini, a koji će se tretira-
ti na budućem kompostilištu, 
iznosi čak 47%.
Time ćemo pored uvođenja 
upravljanja otpadom u skla-
du sa evropskim zakonodav-
stvom i ekološkim standardi-
ma, ostvariti i značajne finan-
sijske dobitke za naš budžet. 

Za taj procenat biće smanje-
na količina otpada koji će se 
odnositi na Regionalnu de-
poniju u Novom Sadu, a do-
bijeni kompost može se ko-
ristiti za nasipanje depresija, 
rekultivaciju zemljišta, pa i 
za korišćenje u poljoprivredi, 
ako njegov kvalitet to bude 
dozvolio“, naglasio je Milan 
Glušac.
Izgradnjom Transfer stani-
ce, koja će pored komposti-

lišta sadržati i liniju za sepa-
raciju i reciklažni centar, pro-
cenat otpada koji će se pre-
rađivati u Vrbasu, dostići će 
evropske standarde, čime se 
stiču uslovi za konačno re-
šavanje problema postojeće 
gradske deponije, odnosno 
njenog zatvaranja i rekulti-
vacije tla.

Uručeno vozilo  JKP “Komunalac” 

• Pomoćnik ministra zaštite životne sredine, Filip Abramović i vođa projekta  
Nemačke organizacije za međunarodnu saradnju – GIZ, Klaus Šmit, uručili 
su  predsedniku opštine Vrbas, Milanu Glušcu, ključeve kamiona za odnoše-
nje otpada.  Ova donacija, vredna gotovo 200.000 evra, ostvarena je u sklo-
pu  projekta „Upravljanje otpadom u kontekstu klimatskih promena“, koji se 
odnosi na primarnu separaciju biorazgradivog otpada.

Na putevima u opštini Vrbas

Parking za invalide
• U Kuli počelo podnošenje zahteva za besplatno korišćenje parking mesta 
za osobe sa invaliditetom.

Osobe sa invaliditetom na 
teritoriji opštine Kula,  mogu 
ostvariti pravo na dobijanje 
invalidske parking karte 
(IPK), koja se izdaje za tekuću 
godinu na teritoriji cele Repu-
blike Srbije, a važi isključivo 
na opštim invalidskim me-
stima. Očekuje se da će pra-
vo na parking karticu iskori-

stiti oko 100 osoba sa invali-
ditetom, čime će se omogu-
ćiti njihova bolja mobilnost.

Obrazac zahteva za ostvari-
vanje prava na besplatno ko-
rišćenje obeleženog parking 
mesta na javnim parkirali-
štima, podnosi se u Usluž-
nom centru, na šalteru broj 
5, a kompletna procedura 

nakon popunjavanja zahte-
va biće završena u najkra-
ćem roku.

Za uslove izdavanja invalid-
ske parking karte, više infor-
macija možete dobiti u Usluž-
nom centru opštine Kula, šal-
ter broj 5, kontakt telefon 751-
146.

Opština Vrbas, Savet za bez-
bednost saobraćaja i Policij-
ska stanica Vrbas poklonili 
su  budućim majkama koje 
posećuju Školu za trudnice 
na Odeljenju polivalentne pa-
tronaže Doma zdravlja “Velj-

ko Vlahović”, auto-sedišta za 
bezbedan prevoz dece naj-
mlađeg uzrasta.

Sa trudnicama su se susre-
li i o bezbednosti u saobraća-
ju razgovarali Milan Glušac, 
predsednik opštine Vrbas, 
njegova zamenica i predsed-
nica Saveta za bezbednost sa-
obraćaja Miljana Štulić, kao i 

članovi ovog tela, Miloš Ro-
ganović i Strahinja Đuračić. 
Trudnicama je prikazan film 
o posledicama nebezbednog 
prevoza dece i pravilnom 
korišćenju sedišta, o čemu 
je govorio i Strahinja Đura-

čić, član Saveta za bezbednost 
saobraćaja i predstavnik Sa-
obraćajne policije. On je na-
pomenuo da je u ovom slu-
čaju “bezbednost bila finan-
sirana od strane nebezbedno-
sti”, jer su sredstva za nabav-
ku opreme izdvojena od na-
plaćenih kazni za saobraćaj-
ne prekršaje.

Auto-sedišta za trudnice
Briga o najmlađima
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Markova priča  o “svetskom 
biznisu”  počela je po završet-
ku srednje škole, kada je po-
čeo da se interesuje za foto-

grafiju, kao i za poziranje kao 
model. Fotografisali su ga pri-
jatelji, a on se putem brojnih 
svetskih sajtova interesovao 
za način kako se postaje mo-
del. Upisao je fakultet u No-
vom Sadu  i vrlo brzo stupio 
u kontakt sa profesionalnim 
fotografom, i Markove foto-
grafije pojavile su se na saj-
tu Stock modeli. Ubrzo su 
usledili pozivi, a nakon toga 
učešće na  “Serbian fashion 
week”. “Na samom početku 
mi je pomogao Veselin Do-
knić, to je momak, isto Vrba-
šanin, dosta stariji od mene, 
koji već dugo radi u inostran-
stvu kao model. Njegova po-
drška i saveti su mi mnogo 
pomogli. Pre svega, saveto-
vao me je da u inostranstvo 
obavezno idem preko agenci-
je, kako bi mogli da me zašti-

te ukoliko ne bude sve bilo po 
planu. Tako je i bilo. Poslao 
sam fotografije i svoj portfo-
lio jednoj beogradskoj agen-

ciji, i vrlo brzo su se zaintere-
sovali iz Indije za mene”, kaže 
Marko Milović. On se brzo 
navikao na život u Indiji i na 
specifičan život modela. Živi 
u velikom gradu Bangalore, u 
velikoj kući u kojoj žive mla-

di ljudi koji se bave istim po-
slom. Svakodnevno je u oba-
vezi da trenira, a u kući ima 
sve uslove, teretanu, bazen…
Radni dan mu počinje u 9 sati, 
a završava se oko 17. Za to 

vreme dešava se da se i 100 
puta presvuče, i tada se pra-

ve  fotografije 
za online 
kupce. 
Ve ć i 
p o -
s lo-

vi se dobijaju nekoliko puta 
godišnje, a to je kada se rade 
kampanje za određen brend. 
On je do sada radio nekoliko 
kampanja za svetski poznate 
brendove, kao što su: Suzu-
ki, Hero,… Najlepše iskustvo 
mu je bilo kada je radio rekla-
mu za Hero motor i bio ne-
koliko dana na Himalajima. 

“Bili smo tri dana na Hima-
lajima, po ceo dan sam vozio 
motor. Temperature u toku 
dana su se razlikovale i po 
15 – 20 stepeni. Neverovat-
no lepo iskustvo”, kaže mla-
di Vrbašnin. Sa svega 22 godi-
ne smatra da je uspeo u živo-
tu i bavi se baš onim što je že-

leo. “Želeo sam da 
radim kao mo-

del baš u In-
diji. Lako 
sam se 
navikao 

na život tamo. Imam de-
vojku Indijku. Životi mla-
dih se u principu ni u jed-
noj zemlji na svetu ne razli-
kuju. Bio sam gost na jednoj 
indijskoj svadbi. Vrlo slična 
je kao naše svadbe u Srbiji, 
čak i trubače imaju, narav-
no sa različitim melosom, i 
razlikama u nekim običaji-
ma”, priča Marko.

On planira da ostane u In-
diji. Kao model u idealnim 
uslovima može da radi do 40 
godine, ali posle toga planira 
da bude instruktor, profesio-
nalni trener, ili da otvori svo-
ju agenciju. Kako god…Život 
je tek pred njim.

PRIČA O USPEHU

Vrbašanin Marko 
Milović, uspešan 
foto model  u Indiji

• Malo je onih koji sa sve-
ga dvadeset i koju godinu, 
mogu da kažu: “To je to. 
Uspeo sam da ostvarim 
ono što sam hteo i o čemu 
sam maštao”, rekao je za 
Bačka Press Marko Milo-
vić, foto model koji skoro 
dve godine živi i radi u In-
diji. On radi kako za in-
dijsko, tako i za američko 
tržište i to za svetske bren-
dove.

Skoro svi su bili skeptični

Kada je svojoj porodici i prijatelji- ma re-
kao da želi da bude model i ide u In- diju, sko-
ro svi su bili nepoverljivi. Mislili su da su to samo 
njegove želje, a da nije baš realno da to i ostvari. 
Bio je u grupi prijatelja i poznanika na branju mali-
na (tokom raspusta radio je na tom sezon- skom poslu) kada 
je izjavio: „Sada sam tu sa vama berem maline, a sledećeg leta ja ću 
biti u Indiji“. Ova Markova izjava većini je tada zvučala samo kao želja i maštanje jednog 
mladog momka. Međutim, već sledeće godine tokom leta on je zaista, vrlo uspešno, radio 
kao model u Indiji. „Upisao sam fakultet u Novom Sadu (DIF), a to mi je bio i način da se 
povežem sa profesionalnim fotografima i uđem u svet modela. Jedan od retkih prijatelja 
koji mi je dao punu podršku je Milija Bjelica, on me je bodrio, čak i fotografisao. Nije me 
bilo briga šta drugi misle. Ja sam imao svoj cilj i išao ka njemu. Na svu sreću sve se brzo 
odigralo i ja sam se našao u Indiji, gde već skoro dve godine radim za jednu veoma pozna-
tu Agenciju“, kaže Marko Milović.

Ostvario sam 
ono što sam 

želeo
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Predstavnici opštine Herceg 
Novi i mažoretke koje pred-

vode ovaj karavan iz Beča sti-
gli su u Vrbas. Karavan je do-

sada prošao kroz mnoge gra-
dove, a centralna manifesta-

cija biće održana 2. februa-
ra u Herceg Novom. Paradi 

koja je održana u centru Vr-
basa, prethodio je zvanični 

prijem u opštini Vrbas. Za-
jedno sa saradnicima, pred-

sednik opštine Vrbas Milan 
Glušac ugostio je delegaciju 
iz Herceg Novog, predsed-
nika opštine Stevana Katića, 
potpredsednika Miloša Ko-
njevića, Stefana Vukićevića 
odbornika u SO, kao i pred-
stavnike Turističke organi-
zacije Herceg Novog. „Zado-
voljstvo mi je što smo doma-
ćini predstavnicima bratskog 
grada Herceg Novog.

Ovim susretom učvršćuje-
mo našu dobru saradnju koja 
traje četvrt veka. Svaka uza-
jamna poseta je korak više u 
razvijanju naših dobrih od-
nosa i ostvarivanja novih vi-
dova saradnje.

Vrbas će se ove godine  pred-
staviti sa svim svojim poten-
cijalima na Danima mimo-
ze u Herceg Novom“, rekao 
je Glušac. Zahvaljujući se na 
gostoprimstvu, predsednik 
opštine Herceg Novi  Stevan 
Katić, pozvao je sve građane 
da dođu na jubilarnu mani-
festaciju – Dani mimoze, koja 
će u februaru biti održana u 
Herceg Novom.

Praznik mimoze u Vrbasu 

Miris Jadrana

Renovirana svečana sala Hotela „Bačka“

Grad zaslužuje reprezentativan objekat

U skladu sa ovim motom, 
koji podrazumeva ugled i re-

prezentativnost objekta na či-
jem je čelu, direktorka Janičić 
je krenula u renoviranje sve-
čane sale Hotela, koja je traja-
la oko dva meseca, a bila je za-
vršena i pripremljena za sam 
doček Nove godine.

Radove je izvodila vrba-

ska firma OPM, koja je kako 
kaže Janičić, izašla u susret 

potrebama i zahtevima reno-
viranja i više nego korektno, 
uspešno je okončala ovaj po-
sao. “Sala je renovirana uoči 
Nove godine i sva mesta su 
bila rasprodata kako za do-
ček tako i za reprizu dočeka, 
što je u poslednjih pet godina 

kako beležimo - rast posete i  
najveći broj gostiju“, kaže So-
nja Janičić, direktorka. Mož-
da je u jednom periodu tran-
zicijskih turbulencija hotel, 
koji je svojevremeno bio me-
sto prestižnog okupljanja i za-
štitni znak grada, bio  zane-
maren, međutim, poslednjih 
godnu i dve vidni su bitni po-
maci, u njegovom izgledu i 
načinu funkcionisanja.
A da ovo nije fraza slike  re-

novirane sale, kao što kažu, 
govore više od hiljadu reči, 
kao i broj posetilaca i gosti-
ju kojima se ovde nude naj-
kvalitenije kuhinjske delici-
je uz profesionalnu uslugu 
iskusnog personala, do kojeg 
ova kuća tradicionalno drži. 
Ovih dana su pružili gosto-
primstvo folklornim grupa-
ma iz cele Evrope.  

• „Naš grad i naši sugrađani zaslužuju da imaju jedan reprezentativan turističko – ugostiteljski objekat, a to je funkcija hote-
la Bačka, čija arhitektura, koja podseća na neka srećnija vremena, mora da se održava, kako ne bi izgubila taj stari sjaj i pečat 
vremena, a istovremeno je i objekat, koji treba da pruži vrhunski kvalitetnu i modernu uslugu“, kaže Sonja Janičić, direktorka.

Željko Samardžić u Kuli
Na trgu u Kuli 13. janua-

ra povodom dočeka Srpske 

Nove godine održan je kon-
cert Željka Samardžića. Uz 
vatromet tačno u ponoć, pro-

slavi je prisustvovalo više od 
hiljadu građana. Proslavu su 

organizovali opština Kula i 
Turistička organizacija.

Proslava u Srbobranu
U organizaciji opštine Srbo-

bran na Trgu slobode organi-

zovana je proslava za doček 
Srpske Nove godine.

Uz turijske kobasice, kuva-

no vino i čaj, okupljene  Sr-
bobrance zabavljali su Moon-

light kvintet i Banda Drvena. 
Naravno, u ponoć su uživali 
u vatrometu. 

• Karavan Praznika mimoze stigao 11. januara i u Vrbas.

Uspešno organizovan doček Nove godine

U velikoj sali Hotela “Bačka” za doček Nove godine, bila su 
popunjena sva mesta, do poslednjeg. Osim za doček Nove 
godine, sva mesta bila su rasprodata i za reprizu. Vlada-
lo je veliko interesovanje, kako kažu organizatori, najve-
će do sada. Pored stalnih gostiju bilo ih je mnogo i sa stra-
ne kojima je obezbeđeno prenoćište. Nekadašnja poseće-
nost Hotela, sudeći po organizovanim proslavama, vraća 
se na velika vrata. 
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Otvorena nova izlagačka sezona
Izložbom „Savremena pravoslavna slika“ 

„Otisak života“ 

“Otisak života” za mene jeste 
nešto potpuno lično i izložba 
jeste jedan živi i iskreni iskaz 
onoga što ja želim da poru-
čim kako samom sebi, tako i 
samoj publici, rekao je  Ćorić 
na otvaranju izložbe.

Ćorić je pojasnio da je ovaj 
serijal nastao, pre svega sa 
portretom “Otisak života 
3-57” koji jeste portret nje-
govog oca. „Koncept je po-
čeo da se razvija pre 3 godi-
ne, ako mogu tako da kažem, 
i samu tehniku sam počeo 
da istražujem negde na svojoj 
trećoj godini osnovnih aka-
demskih studija.

U osnovi koncepta Oisak 
života jeste pre svega čovek, 
naša bit, naša emocija i sve 

ono što smo dobili kao dar 
u toku našeg bivstvovanja u 
ovom životu.

Za mene taj dar jeste emoci-
ja koju ima svaki čovek i pre 
svega razgovor koji ima sva-
ki čovek. To jeste živa reč, živ 
razgovor, govornik i sauče-
snik u tom razgovoru. Sma-
tram da se nažalost ta živa reč, 
ta iskrena emocija i sam raz-
govor tokom ovog burnog na-
šeg života, ako mogu da ka-
žem futurističkog, gubi.

Reč je o nagrađivanom sli-
karu i ovde i u inostaran-
stvu, umetniku koji  je zavr-
šio Akademiju umetnosti u 
Novom Sadu i master studi-
je na odseku grafike.

Otvorena izložba Đorđa Ćorića

Ova umetnička dela treba 
razumeti tek kao jedan od 

prvih pokušaja da se obrati 
veća pažnja na ovu „umet-
nost u daleki zapećak zatu-

renu“, izjavio je Dušan Milo-
vanović na otvaranju.Kako je 

istakao Rajko Karišić, ovo je 
šesto predstavljanje ovih ra-
dova, a na ideju je došao to-

kom dugogodišnje saradnje 
sa mnogim umetnicima koji 
stvaraju u duhu pravoslav-
lja.„Obilazeći razne galerij-
ske prostore i izložbe, shva-
tio sam da ova tema nije go-
tovo nimalo zastupljena i da 
se nalazi negde daleko u za-
pećku. Zato sam se dogovo-
rio sa Dušanom Milovanovi-
ćem, našim eminentnim isto-
ričarem umetnosti, da mi po-
mogne u realizaciji ove priče. 
Tako smo i napravili odabir 
koji publika ima priliku da 
vidi i u Vrbasu“, pojasnio je 
Karišić.

Žiri u sastavu Dragan Jova-
nović Danilov, Nikola Straj-
nić i Vladimir Gvozden 
(predsednik) u najuži izbor 
je uvrstio pesničku zbirku 

“Skrivenosti” Nikole Vujči-
ća (Kulturni centar Novog 
Sada, Novi Sad), zbirku pri-
ča “Kao u sobi sa ogledali-
ma” Vladimira Kecmanovi-
ća (Laguna, Beograd),romane 

“Maksimum”Vide Ognjenović 
(Arhipelag, Beograd), “Prole-
će se na put sprema” Bojana 
Krivokapića (Red box, Beo-
grad), “Popravljač ogledala” 
Franje Petrinovića, (Akadem-
ska knjiga, Novi Sad) i “Sunce 
ovog dana” Vladimira Pišta-
la (Agora, Zrenjanin).Prema 
mišljenju žirija, knjige koje su 
ušle u najuži izbor za nagra-
du “Zlatni suncokret” pred-
stavljaju uspešna ostvarenja 
unutar vrlo različitih književ-
nih prosedea. Ova dela sve-
doče o tome da srpska knji-

ževnost može da ponudi us-
pela ostvarenja vrlo različi-
tim čitaocima. Fabrika “Vi-
tal” iz Vrbasa ove godine 21. 
put dodeljuje književnu na-
gradu “Zlatni suncokret”, u 
javnosti poznatu i kao “Vi-
talovu” nagradu, za najbolje 
književno ostvarenje na srp-
skom govornom području u 
žanrovima romana, pripovet-
ke, poezije, književne kriti-
ke, eseja i književne publici-
stike, objavljeno u toku pret-
hodne godine.

Uži izbor za Vitalovu nagradu

• Radi se o postavci koja uključuje radove 34 autora, u selekciji umetničkog 
fotografa Rajka Karišića, o kojima je na otvaranju govorio Dušan Milovano-
vić, istoričar umetnosti iz Beograda, u Galeriji KC Vrbas.

„Zlatni suncokret“

Raspisan konkurs za mlade pesnike
51. Festival poezije mladih

Festival poezije mladih ras-
pisao je konkurs za mla-
de pesnike iz Srbije i regio-
na za učešće na 51. manife-
staciji, koja se u maju odr-
žava u Vrbasu. Pravo učešća 
na konkursu imaju pesnici 
do 27 godina starosti sa ci-
klusom od 10 neobjavljenih 
pesama, na srpskom jeziku i 

jezicima nacionalnih zajedni-
ca (sa prevodom na srpski je-
zik ukoliko je potrebno).Pe-
sme, umnožene u četiri pri-
merka i potpisane šifrom (sa 
rešenjem šifre u posebnom 
kovertu) treba dostaviti na 
adresu: Narodna biblioteka 

“Danilo Кiš” Vrbas, Festival 
poezije mladih, Maršala Tita 

87, 21460 Vrbas, najkasnije do 
01. aprila 2019. godine. Pesni-
ci čije pesme odabere stručni 
žiri, učestvovaće na 51. Festi-
valu poezije mladih koji će se 
krajem maja ove godine, odr-
žati u Vrbasu. Festival će kao 
što tradicija nalaže nagradi-
ti najbolje pesnike, a glavna 
nagrada je štampanje knjige.

Centralna proslava 
dana Rusina u Srbiji
Nacionalni praznik Rusina 

u Srbiji, svečano je prvo obe-

ležen 18. januara u rusinskom 
КUD “dr Havrijil Кosteljnik“ 
u Кuli, a narednog dana u 
Velikoj sali Doma kulture u 
Ruskom Кrsturu  održana je 
Centralna proslava dana Ru-
sina u Srbiji.U okviru obele-
žavanja Nacionalnog prazni-
ka Rusina u Kuli je priređen 

program sa naglaskom na 
rusinsku literaturu.  Publici 

su se predstavili pisci Janko 
Pavlović iz Vrbasa i Melani-
ja Arvaji iz Кule, a u muzič-
kom delu programa nastupila 
je domaća grupa, kao i  solista 
Đura Hrubenja i duet Amali-
ja i Jaroslav Кovač pod ruko-
vodstvom Eufemije Plankoš.

U Ruskom Krsturu

Vitalova nagrada

Nagrada je prvi put dodeljena 1996. godine pesničkoj zbirci 
Ivana V. Lalića, a među dobitnicima su Radoslav Petković, 
Goran Petrović, Vojislav Karanović, Vladimir Tasić, Jovica 
Aćin, Mileta Prodanović, Dragan Jovanović Danilov, David 
Albahari, Uglješa Šajtinac i Dragan Velikić. Prošlogodišnja 
dobitnica je bila Svetlana Slapšak za roman “Ravnoteža”.
Odluku o dobitniku žiri će saopštiti do kraja januara 2018. 
Nagrada, koja podrazumeva diplomu i novčani iznos, biće 
uručena početkom februara u Beogradu.

„Peti dani Svetosavlja“ u Feketiću
Ove godine opština Mali 

Iđoš,  će organizovati Sve-
tosavsku manifestaciju, ko-
jom se obeležava pet godina 
postojanja КC „Car Dušan 
Silni“ i osam vekova auto-
kefalnosti srpske crkve (1219-
2019.). S obzirom na značaj 
manifestacije, veliki broj uče-
snika programa, kao i zna-
čajne specijalne goste (knji-

ževnik Blagoje Baković i glu-
mac Zvezdara teatra Aleksan-
dar Dunić), biće održana dva 
dana manifestacije 26. janu-
ara kada će se održati Veče 
poezije i 27. januar kada će 
biti upriličena Svetosavska 
akademija, obe manifestaci-
je  biće održane u sali Vatro-
gasnog doma u Feketiću.

• Otisak života je naziv izložbe akademskog slika-
ra koji je prezentovao serijal prortreta rađen u teh-
nici grafike. Izložba je otvorena  od  15. do 30. ja-
nuara u srbobranskoj Galeriji.
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U svečanoj sali Matice srp-
ske krajem decembra uprili-
čena je tradicionalna dodela 
nagrada „Кapetan Miša Ana-
stasijević“, koja se, u okviru 
projekta „Put ka vrhu“, dode-
ljuje najuspešnijim pojedinci-
ma i institucijama iz različi-
tih oblasti privrednog i druš-
tvenog života. U organizaci-
ji Media inventa, PК Vojvo-
dine i Univerziteta u Novom 
Sadu, a pod medijskim po-
kroviteljstvom Radio-televi-
zije Vojvodine, dodeljeno je 
20 priznanja za najuspešnije 
aktere na teritoriji AP Voj-
vodine, a među laureatima 
našla se i Gimnazija „Žarko 

Zrenjanin“ iz Vrbasa. Struč-
ni žiri, koji je radio u sastavu: 
Boško Vučurević, predsednik 

Privredne komore Vojvodine; 
Pero Zubac, pesnik i književ-
nik; i prof. dr Radovan Pe-

janović, rektor Univerziteta 
u Novom Sadu i predsednik 
žirija, obrazložio je zašto je 

baš vrbaska Gimnazija oda-
brana kao najbolja i nagra-
đena priznanjem „Кapetan 

Miša Anastasijević“ za tradi-
ciju i visoke domete u obra-
zovanju mladih: „Gimnazija 

„Žarko Zrenjanin“ osnovana 
je davne 1809. godine i jedna 
je od tri najstarije škole ovog 
tipa u našoj zemlji. Tokom 
dva veka postojanja doživ-
ljavala je mnogobrojne tran-
sformacije i pratila je sudbi-
nu sredine kojoj pripada, a 
danas slovi za elitnu institu-
ciju koja, insistirajući na kva-
litetnim i bezbednim uslovi-
ma, obrazuje mlade i uspešne 
ljude prepoznatljive po krea-
tivnosti, toleranciji i drugar-
stvu. Ova škola do sada je iz-
nedrila nekoliko akademika, 

preko pedeset doktora nau-
ka i preko stotinu magista-
ra. Osim toga, škola je izne-
drila i čitavu plejadu uspeš-
nih kulturnih i javnih radni-
ka, lekara, profesora i uspeš-
nih privrednika, zbog čega 
joj s pravom pristaje naziv 
MALA SORBONA“, navodi 
se u obrazloženju žirija. Uz  
čestitke za više od 600 uče-
nika i preko 60 zaposlenih, 
na postolju za nagrađene je 
bila prof. Tatjana Кažić, di-
rektorka vrbaske Gimnazije 
koja je preuzela ovo značaj-
no priznanje.

Visoki domeni u obrazovanju
Priznanje „Кapetan Miša Anastasijević“ za vrbasku Gimnaziju

•„Gimnazija „Žarko Zrenjanin“ osnovana je davne 1809. godine i jedna je od tri najstarije škole ovog tipa u našoj zemlji. Ova 
škola do sada je iznedrila nekoliko akademika, preko pedeset doktora nauka i preko stotinu magistara“, navodi se, između osta-
log, u obrazloženju žirija za dodelu priznanja „Кapetan Miša Anastasijević“.

Izgledom i prirodom nije ni 
nalik na goropadnu tigricu 
ili lavicu u 
ringu. Tana-
ne i nežne fi-
gure, suzdr-
žana, umi-
ljata i čedna, 
tihog glasa 

– to je prvi 
utisak koji 
ćete steći o 
Anji Stanoj-
lović, čiji 
su rodite-
lji, otac Go-
ran i maj-
ka Ljubin-
ka, iz našeg 
grada. Ova 
s k r o m n a 
ali ambici-
ozna devoj-
ka rođena je 
u italijanskoj Ćezeni 5. maja 
1997. godine, gde je zajedno 
sa tri godine starijim bratom 
Lukom, od najranijih dana 
imala želju da se posveti spor-
tu. Punih osam godina je sa 
uspehom igrala odbojku i bič 
volej na plaži u Ćezenatiku, 
gde su stasavali i neki od po-
najboljih italijanskih majsto-
ra ove igre. Interesovanje za 
plemenitu veštinu i za karije-
ru bokserke, došla je kao plod 
želje da se oproba i dokaže 
i u sportu u kome borbeni 

duh dolazi do punog izraža-
ja. „Slučaj je često najbolji re-

žiser našega života. Iako sam 
uz očev blagoslov počela da 
treniram boks u Ćezeni, tek 
dolaskom u Berlin 2017. godi-
ne polako sam počela da ula-
zim u tajne plemenite vešti-
ne“, priseća se plavokosa de-
vojka, spremna da se u rin-
gu lavovski bori, baš kao i u 
životu.

Svi stereotipi o ženama – 
snagatorkama u bokserskim 
rukavicama padaju u vodu 
kada ugledate ovu ljupku i 
simpatičnu mladu damu. 

Ekonomista po struci sa am-
bicijom da stekne diplomu na 
Visokoj školi za ekonomsku 
psihijatriju u Berlinu, (uzgred 
budi rečeno, uz maternji je-
zik govori još italijanski, en-
gleski i nemački), Anja svira 
akustičnu i električnu gita-
ru i uživa u pop i rok muzici, 
ponajviše uz Madonu.

Ima smele ambicije da i u 
bokserskoj areni skrene pa-
žnju na sebe i ne zazire od 
konkurencije, mada je na 
početku karijere.  „Spremna 
sam na odricanje i pet puta 
nedeljno treniram i učim u 

„SV Štal Sonevoidem“, kao je-
dina devojka među muškar-
cima u klubu.

Kada sam slobodna često 
do kasno na televiziji gledam 
mečeve legendarnih majsto-
ra ringa. To me nadahnju-

je i daje mi dodatnu snagu 
da istrajem. Imam želju da 

napredujem i prve medalje 
na amaterskom ringu su do-

kaz da mogu da postanem 
šampionka Nemačke u mo-

joj lakoj kategoriji, a onda ni 
profi boks za mene neće biti, 

nadam se, samo san“, ističe 
Anja, koja uz obaveze u klu-

bu, i radi u fabrici „Šindler“, 
poznatoj u Nemačkoj i širom 
Evrope po proizvodnji liftova 
i pokretnih stepenica.

Puna vere u sebe, što je ne-
ophodno za uspeh, ali podr-
žana i verom drugih u nju, 
Anja Stanojlović odvažno 
se kreće ne samo kroz ring, 
nego i kroz život. Zna šta 
hoće i svesno se ustremlju-
je ka cilju koji želi da ostva-
ri. Njen ples u ringu publika 
s nestrpljenjem očekuje. Na-
pred Anja, uz tebe je i Vrbas!

                                        Z.S. 

Madona u ringu
Naša zemljakinja Anja Stanojlović uspešna bokserka

• Mlada Anja Stanojlović, naturalizovana Italijanka čiji su roditelji Vrbašani,  je od nadarene odbojkašice stasala do uspešne 
bokserke, možda i buduće šampionke.
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Uspešna akcija preventivnih pregleda

• Ministarstvo zdravlja tokom prošle godine širom Srbije u zdravstvenim usta-
novama sprovodilo je akciju besplatnih preventivnih pregleda u cilju rane di-
jagnostike i promocije prevencije kao najefikasnijeg načina brige o sopstvenom 
zdravlju. Prema najavama ovakve akcije biće organizovane i tokom 2019. go-
dine. Preventivni pregledi obavljali su se i u Opštoj bolnici Vrbas.

Prevencija najefikasnija briga o zdravlju

Prevencija je prvi korak 
ka očuvanju i unapređenju 

zdravlja i opšteg stanja or-
ganizma. Važnost preventiv-

nih pregleda ogleda se u re-
dovnim kontrolama i praće-

nju zdravstvenog stanja, mo-
gućnostima za rano otkriva-

nje i lečenje različitih obolje-
nja, ali i u učenju o zdravim 
životnim navikama. Veliki 
broj kardiovaskularnih bo-
lesti, poput hipertenzije, in-
farkta, miokarda i moždanog 
udara, sve veći broj metabo-
ličkih bolesti, poput gojazno-
sti i dijabetesa, kao i brojna 
maligna oboljenja, posledi-
ca su različitih faktora i navi-
ka koje nameće svakodnevni 
način života, a koji loše uti-
ču na kvalitet zdravlja čove-
ka, zbog čega se preporuču-
je da se preventivni sistemat-
ski pregledi obavljaju jednom 
godišnje.

Rođene bebe na početku godine u OBV

• Najlepši pokloni za četiri porodice. Na početu  2019. godine  na svet su sti-
gle četiri bebe rođene u OBV .

Prve bebe u 2019. godini

U prva dva dana ove godi-
ne u Opštoj bolnici Vrbas, 

rođene su četiri bebe, jed-
na devojčica i tri dečaka. 
01.01.2019. Mihajlović Jele-
na i Arso iz Zmajeva – dobili 
su dečaka Vidaka, 3850gr/54 
cm, 01.01.2019. Кinčes Sabi-
na i Atila iz Srbobrana - do-
bili su dečaka Atilu, 2950g/
49cm, 02.01.2019. Baćanov 
Suzana i Stojan iz Paraga – 
dobili su devojčicu Anđeli-
ju, 3750gr/51cm, 02.01.2019. 
Gvozdenović Nataša i Dra-
goljub iz Lovćenca – dobili 
su dečaka Martina, 3150gr/
49cm. Prva beba rođena u 
Novoj godini u vrbaskom Po-
rodilištu - dečak Vidak, dru-
ga je po redu u porodici Mi-
hajlović Jelene i Arsa iz Zma-
jeva. Кako je Jelena rekla kod 

kuće imaju devojčicu Taru 
od dve godine i znala je šta je 

čeka. “Porođaj je trajao dugo, 
ali je vredelo svakog minu-
ta. Osobljem u bolnici sam 

prezadovoljna. Nemam više 
ni jednu reč, osim prezado-
voljna u svakom smislu. Na-
dam se da ću uskoro ponovo 
doći, tim pre što mi je danas, 

02. januara rođendan, a ovo 
je najlepši poklon na svetu”, 

rekla je Jelena.  Sabina i Ati-
la Кinčes iz Srbobrana dobili 
su prvu bebu i kako kaže Sa-

bina iako je u suštini sve jed-
no, jako je srećna jer je pri-
željkivala dečaka, a želja joj 
se ostvarila već prvog dana 
Nove godine.

Iz naše ponude:
BESPLATNA KONSULTACIJA PRE
PLANIRANOG ISPITIVANJA
I TUMAÈENJA REZULTATA
OD STRANE DOKTORA MEDICINE

Sveobuhvatne laboratorijske analize
(hematološke,  biohemijske, mikrobiološke
analize, hormoni, tumor markeri itd.)
- po dogovoru i kuãne posete

Èetvrtkom BESPLATNA  analiza šeãera
u krvi i krvna slika u okviru drugih analiza.

Celokupna ultrazvuèna dijagnostika
(abdomen, mala karlica, meka tkiva,
štitna žlezda, dojke, testiti, itd.)

Dopler krvnih sudova

Specijalistièki pregledi po dogovoru
(internista, nefrolog, neurolog, psihijatar,
ginekolog, gastroenterolog, infektolog,
pulmolog, onkolog, ortoped,
dermatovenerolog, ORL-specijalista, urolog,
fizijatar, reumatolog)

Dermatoskopija
Savremena dijagnostika mladeža

PREGLED kod lekara opšte prakse

dr Ružica Papovic
spec. med. mikrobiologije
21460 Vrbas, Ul. Njegoševa 2

Tel: 021 703 444
mob: 064 195 47 49
mob: 063 567 826

ULTRAZVUK SRCA
KARDIOLOG
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Зоз програму у Вербаше почало 
означованє Националного 

швета Руснацох
У вербаским Култур-

но-просвитним дружтве 
(КПД) „Карпати”, 13. яну-
ара, зоз пригодну програ-
му означене Националне 
швето Руснацох у Репу-
блики Сербиї, котре пада 
на штварток, 17. януара. 
Преслава була отримана 
у просторийох Дружтва, а 
участвовали Хор и Руска 

жридлова шпивацка ґрупа, 
котри робя як секциї КПД  

„Карпати”.На початку про-
грами госцох привитали 
предсидатель и подпред-
сидатель Дружтва – Слав-
ко Барановски и др Деян 
Загорянски и заменїцу 

предсидателя Скупштини 
општини Вербас Мартицу 
Тамаш, а потим ше публи-
ки представели члени Хору 
и Рускей жридловей шпи-
вацкей ґрупи зоз даскельо 
шпиванками. По законче-
ню програми у орґаниза-
циї Дружтва отримани и 
традицийни „Торба бал” 
на котрим госци уживали 

у музики и друженю. КПД 
„Карпати” и того року пер-
ши означели Национал-
не швето Руснацох, а того 
тижня будзе означене у 
скоро шицких местох дзе 
жию Руснаци.

                            Рутенпрес

Stručni žiri je objavio re-
zultate literarnog konkur-
sa na crnogorskom jeziku 
na temu „Crna Gora, vječni 
plamen slobode“ koji je ras-
pisalo Udruženje Crnogoraca 
Srbije „Krstaš“ u saradnji sa 
Crnogorskim kulturno pro-
svjetnim društvom „Prince-
za Ksenija“ iz Lovćenca.

Na konkursu su učestvova-
li učenici osnovnih i srednjih 
škola sa teritorije Republike 
Srbije. Cilj konkursa je usavr-
šavanje pismenosti, razvija-

nje kreativnosti, očuvanje cr-
nogorskog jezika u iseljeniš-
tvu i dublje proučavanje više-
vjekovne slobodarske istorije 
Crne Gore. 

Prvo mjesto za osnovnoš-
kolski uzrast osvojio je Mi-
ljan Marković učenik 6. ra-
zreda Osnovne škole „Vuk 
Karadžić“ iz Lovćenca. 

Prvo mjesto za srednjoškol-
ski uzrast osvojila je Milana 
Vujičić učenica 2. razreda Gi-
mnazije „Žarko Zrenjanin“ iz 
Vrbasa. Nagrada za pobjed-

nike konkursa je višednev-
no putovanje na Cetinje, pri-
jestonicu Crne Gore.

Nagradno putovanje će biti 
organizovano u prvoj sed-
mici mjeseca jula, zajedno 
sa najupješnijim učenicima 
i njihovim nastavnicima sa 
Treće Pokrajinske smotre re-
citatora na crnogorskom jezi-
ku koja će se uskoro održati 
u Crnogorskom kulturnom 
centru u Lovćencu-, saopšti-
li su iz UCS „Krstaš“

Nagradno putovanje

A szenttamási Vöröskereszt tavalyi akciói 

A titkár elmondta, annak 
ellenére, hogy sokan elván-
doroltak Szenttamásról, köz-
tük a Vöröskereszt tagjai, ön-
kéntesei is, a szervezet sikeres 
évet tud maga mögött.
A véradók száma például a 

2017. évhez viszonyítva 4 szá-

zalékkal emelkedett: ‒ Emel-
kedőben van viszont  a Nép-
konyha felhasználóinak szá-
ma is, ami már kevésbé jó hír. 
2017-ben ugyanis 150, tavaly 
viszont már 180 adag egytálé-
telt osztottunk, ami arra utal, 
hogy a szegénység közsé-
günkben is növekvőben van.

Sokkal többen vannak te-
hát azok, akiket közvetlenül 
érint az életszínvonal csök-
kennése,emiatt a Népkony-
hán több adag egytálételt ké-
szítünk.
Az ünnepekre a község és 

több támogató segítségé-
vel megajándékoztuk a fel-
használókat. Mindkét kará-
csonyra ünnepi kalácsot és 
gyümölcsöt osztottunk, míg 

újévkormindenki igen ko-
moly mennyiségű tartós élel-
miszert tartalmazó csomagot 
és süteményt kapott – sorol-
ta Bergel Zoltán.

Mint mondta, a helyi szer-
vezet egyik legfontosabb cél-
ja a fiatalokkal való foglalko-

zás, az utánpótlás biztosítá-
sa, ugyanakkor  a különbö-
ző versenyekre való felkészí-
tés, elsősorban az elsősegély-
nyújtás terén: ‒Tanfolyamo-
kat szerveztünk, majd regi-
onális és tartományiverse-
nyekre vittük a fiatalokat, 
akik nagyon szép eredménye-
ket értek el. Nem mellékes az 
sem, hogy 2018-ban a Vörös-
kereszt üdülőhelyeire 18 gye-
reket tudtunk elküldeni, kö-
zülük 6-an Versecen, 12-en 
pedig Bácspalánkán voltak 
10-10 napos nyaraláson.

A helyi Szociális Központ ál-
tal összeállított jegyzék alap-
ján mintegy 300 nehéz szoci-
ális helyzetben élő család ka-
pott az elmúlt évben két alka-

lommal tartós élelmiszert és 
tisztálkodási szereket tartal-
mazó csomagot. Elsőt a köz-
társasági, a másikat pedig a 
tartományi árutartalék alap 
biztosította – magyarázta a 
titkár.

Hozzátette, a helyi szer-
vezet mindez mellett egész 
évben folyamatosan szerve-
zi a különböző humanitári-
us, felvilágosító és tájékozta-
tó jellegű akciókat: ‒ Ide so-
rolhatók például iskolakez-
déskor a rendőrség közremű-
ködésével tartott előadások 
arról, hogy a kicsiknek mire 
kell odafigyelniük a közleke-
désben, minden év októberé-
ben bekapcsolódunk az utcai 
futóversenyek szervezésébe, 
december elsején aktivistá-
ink az AIDS elleni védeke-
zésre hívják fel a polgárok fi-
gyelmét stb. Évek óta nagyon 
sikeresen működik  az idő-
sek klubja, amely szerdán-
ként tartja azösszejöveteleit 
az irodánk előtti teremben. 
Az idősek számára két alka-
lommal is szervezünkössze-
jövetelt, mégpedig szeptem-
ber 23-án, az idősek jogaira 
rámutató  világnapon és ok-
tóber 1-jén, az idősek világ-
napján. Mindez mellett szo-
ros kapcsolatunk van a Szo-
ciális Központtal, az iskolák-
kal, az egészségházzal, a tűz-
oltósággal és az összes többi 
intézménnyel – mondta vé-
gezetül a Vöröskereszt szent-
tamási szervezetének titkára.

                                        P. L.

 „Crna Gora, vječni plamen slobode“ Наступивше новоріччя 
у обрядах та звичаях

Минає вже Різдвяно-но-
ворічно-Йорда нський 
період, котрий є  дуже бага-
тий за звичаї, побутово-яс-
краві дії, котрі влучно ча-
сом поєднано у конгломе-
рат язичницько-христи-
янської поведінки з метою 
вшанування Ісуса, Матері 
землі, господарів і стабіль-
ності сім’ї, як основ добро-
буту народу. Хліборобсь-
кий, сталий, щедрий та щи-
рий народ, яким є україн-
ський, дуже залежав від 
природній течій сталості 
тих або інших обрядових 
дій та звичаїв. Християн-
ський, вже також древ-
ній період народного по-
буту, відзначає часи на-
родної поведінки, а в цьо-
му зимовому періоді зем-
ля відпочиває і дато мож-
ливість народу відірватися 
від повсякденних обов’яз-

ків і присвятити час на за-
кріплення сім’ї, родинних 
стосунків та оформленні 
нових шлюбних стосунків. 
Різдвяні свята, із усіма зви-
чаями, згуртовують ро-
дину, як клітину достат-
ку та добробуту. Колядни-
ки відвідують господарів 
та господинь, возвіщають 
про народження Спасите-
ля. Діти засіванням, бажан-
ням та возвіщенням щастя 
та здоров’я на новий рік 
збагачують ті  вже існуючі 
громадські зв’язки. І, кінець 
всьому вінець – розпочав-
ся новий період сватання та 
одруження і то до Великод-
нього посту потрібно ба-
жаючим поквапитися. А то 
треба посвататись, вислу-
хати три заповіді у церк-
ві і ще тиждень знайти на 
саме весілля.

               Василь Дацишин 

• Надзвичайно багатий новорічно-різдвя-
ний період панує між нами. Тільки частину 
багатства народу збережено. Важливе пояс-
нення сутті звичаєвих дій.

• A Vöröskereszt szenttamási szervezetének elmúlt évi tevékenységéről a 
helyi szervezet titkárát, Bergel Zoltánt kérdeztük, aki elmondta, hogy min-
den évet az előző év megvalósított terveinek részletes elemzésével kezdenek, 
így van ez 2019 januárjában is.
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Centar za fizicku kulturu

Vrbas
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Vrbas grad kuglaške tradicije

Vilmoš Zavarko se sa 661 
oborenim čunjem, našao 
ispred Gorana Ostojića, prvo-
timca Beograda, koji je uzeo 
611 poena. Trećeplasirani je 
bio njegov klupski kolega Ba-
ranj Čongor, a četvrti Rado-
van Vlajkov sa 595 oborenih 
čunjeva. Nagradu najboljem 

takmičaru 24. Božićnog tur-
nira u kuglanju „Vrbas 2019“ 
dodelio je Uroš Dragojlović, 
predsednik Kuglaškog save-
za Srbije.

„Uspeli smo da organizuje-
mo ovaj turnir uprkos skro-
mnim finansijskim okol-
nostima. Ipak, uz podršku 
Pokrajinskog sekretarijata 
za sport, opštine Vrbas i na-
šeg suorganizatora, Centra za 
fizičku kulturu „Drago Jovo-

vić“, okupili smo takmičare 
iz Srbije, Mađarske i Hrvat-
ske. Nezgoda je što se istovre-
meno održava još nekoliko 
takmičenja u kuglanju u re-
gionu, pa je odziv bio nešto 
slabiji nego obično“, istakao 
je Nedeljko Obrovački, iz or-
ganizacionog odbora turnira.

Na ovom prestižnom prven-
stvu u kuglanju učestvovali 
su kuglaši koji igraju za klu-
bove iz Beograda, Novog Be-
čeja, Bačkog Gradišta, Bač-

ke Palanke, Sremske Mitro-
vice, Feketića, Novog Sada, 
domaćina Vrbasa, kao i oni 
koji brane boje klubova iz Ita-
lije, Mađarske i zemalja regi-
ona. Turnir će iduće godine 
obeležiti jubilarnih 25 godi-
na, ili četvrt veka, postojanja.

Održan 24. Božićni turnir u kuglanjuNajuspešniji sportisti opštine Srbobran
Sportski savez opštine Srbo-

bran za najuspešnijeg spor-
tistu u 2018. godini proglasio 
je odbojkašicu iz Turije, Go-
ranu Mrđan, članicu Ženskog 
odbojkaškog kluba Novi Sad. 
Za najuspešniji sportski ko-

lektiv u 2018. godini Sportski 
savez opštine Srbobran pro-
glasio je Ženski košarkaški 
klub „Srbobran“. Ove i druge 
nagrade najboljim sportisti-
ma na posebnoj svečanosti 
dodelili su predsednik opšti-

ne Srbobran, Radivoj Paroš-
ki, član Opštinskog veća za-
dužen za sport, Jovica Andrić 
i predsednik Sportskog save-
za opštine Srbobran, Stefan 
Šijačić.

Odličja Dajani, Stefanu, Dušanu i Damiru
BK “Čarnok” Vrbas

U sportskoj hali „Jezero“ u 
Kikindi održano je tradici-
onalno boksersko takmiče-
nje „Kikindska zlatna ruka-

vica“ i 10. kolo Prve lige Se-
ver. Bokserski klub „Čarnok“ 
prijavio je veliki broj takmi-
čara, ali samo četvoro je bilo 
upareno i našlo svog protiv-
nika. Za Vrbas su nastupali 
Stefan Camović, Dajana Gr-
muša, Dušan Drinčić i Da-

mir Jajić.
U kategorji školaraca do 50 

kg, Damir Jajić je jednogla-
snom odlukom sudija  savla-

dao Stefana Vukovića iz BK 
„Sombor“ i uzeo zlatnu me-
dalju. U konkurencijii juni-
ora do 57 kg Stefan Camo-
vić, reprezentativac Srbije, 
prvak Srbije i osvajač Juni-
orskog kupa nacija u Vrbasu, 
apsolutno je domnirao nad 

protivnikom Nazifom Sejdi 
iz BK „Vojvodina“ i jednogla-
snom odlukom sudija osvo-
jio zlato.

U konkurenciji devojaka do 
51 kg Dajana Grmuša je bila 
lošija od svoje protivnice Iva-
ne Potkonjak iz BK „Patrio-
te“ i uzela je srebrnu meda-
lju. Još jedan član „Čarnoka“ 
se susreo sa takmičarem BK  

„Vojvodina“. Reč je  o junio-
ru Dušanu Drinčiću koji je 
boksovao protiv Laza Boti-
ća i jednoglasnom odlukom 
sudija proglašen je za pobed-
nika i uzeo je zlatnu medalju. 
Ukupan bilans ovo četvoro 
takmičara su tri zlatne me-
dalje i jedno srebro, kao i dva 
pehara za najbolje takmčare 
u svojoj kategoriji koji su pri-
pali Stefanu Camoviću i Da-
miru Jajiću.

• Tri zlatne medalje i jedno srebro, kao i dva pehara za najbolje takmčare 
osvojili su bokseri “Čarnoka” u Kikindi.

Praznik malog fudbala
III Novogodišnji futsal turnir u Srbobranu

Pobednik III Novogodiš-
njeg turnira u futsalu, koji je 

održan u Srbobranu u prepu-
noj hali Centra za sport i turi-
zam, je ekipa Kraljevina Srbi-
ja. Oni su u finalu bili bolji od 
tima Baki Dom plus, kojem je 
pripala vicešampionska titu-
la, dok je treće mesto pripalo 
Gradini sistem iz Temerina.

Za najboljeg igrača turni-
ra izabran je Predrag Pero-

vić (Kraljevina Srbija), najbo-
lji strelac je Darko Tešanović 

(Baki Dom plus), a najbolji 
golman Alen Marković (Baki 
Dom plus). U seniorskoj ka-
tegoriji prvacima je pripalo 
200.000 dinara, drugoplasi-
ranoj ekipi 100.000 dinara, a 
trećeplasiranoj 50.000 dinara. 

U kategoriji veterana šam-
pionska titula pripala je eki-
pi Leteći Holanđanin iz Vrba-

sa, druga je ekipa VMR Alat-
nica, a treća ekipa iz Bačkog 
Jarka - Mladost Maks Bet. Uz 
pehare i medalje, i u ovoj ka-
tegoriji podeljene su novča-
ne nagrade - 50.000, 30.000 
i 20.000 dinara.

U konkurenciji petlića, od-
nosno dečaka 2006. godište 
i mlađih, prvo mesto pripalo 
je Acovoj bandi, drugi je bio 
One team, a treće mesto je 
pripalo ekipi Front liners. U 
konkurenciji pionira do šam-
pionske titule stigla je doma-
ća ekipa Ljuba plus, srebrni 
su bili dečaci iz ekipe Кom-
šije Vrbas, a bronzani dečaci 
iz ekipe Konama. 

Turnir je imao i humanitar-
ni karakter. Kupovinom tike-
ta građani su mogli da podr-
že akciju pomoći siromašni-
ma, a na osnvou tiketa uče-
stvovali su i u nagradnoj igri. 

• Prijavile se 82 ekipe. 30 ekipa u seniorskoj konkurenciji, 15 ekipa u katego-
riji veterana, 9 u kategoriji petlića i 28 u pionirskoj konkurenciji.

• Po sedmi put je na Božićnom turniru u kugla-
nju titulu najboljeg osvojio Vilmoš Zavarko, srp-
ski reprezentativac i kuglaš slovačkog kluba Žele-
zarna Podbrezova.
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Dimenzije reklame:

Cenovnik usluga BAČKA PRESS - OKO NAS za 2019. godinu

Regionalne novine Bačka Press, pokrivaju teritorije opština Vrbas, Kula, 
Srbobran i Mali Iđoš u tiražu od 4.000. 

Web portal www.okonas.info, svakodnevno se ažurira.
Regionalni list - Bačka Press i www.okonas.info Cenovnik usluga za 
2019. godinu:	

Jedna boja
 Zakup cele strane, 	                                
 Zakup  1/2  strane  	                                 
 Zakup 1/4 strane 	                             
 Zakup 1/8 strane 	                                    
 Zakup 1/16 strane 	                                  
                         
 Markica na naslovnoj strani 
 Markica na unutrašnjoj strani 
 Umrlica i pomeni do 30 reči 
 Zahvalnice  i pomeni do 30 reči 
 Mali oglas do 30 reči
 Uokviren mali oglas

20.000,00
12.000,00 
 9.000,00
3.500,00
2.000,00

          

3.000,00
1.200,00
1.200,00
1.000,00
1.500,00

38.000,00
20.000,00 
14.000,00

5.500,00
3.500,00

          
7.500,00
4.500,00

Cene podrazumevaju objavljivanje po jednom broju novinskog izda-
nja i mesec dana na sajtu www.okonas.info. Regionalne novine objavlju-
ju se dva puta mesečno. Ukoliko se saradnja odnosno ugovor o oglaša-
vanju sklopi za šest meseci unapred popust je 10%, a za ugovor na godi-
nu dana 20%. 
Posebna cena za izradu reklame, koju dobijate u trajno vlasništvo je 
4.000 dinara.

Pun kolor

52,835 x 77,085mm
107,89 x 77,085mm
1/4 strane  ....................................................................... 107,89 x 156,39 mm
1/2 strane  ............................................................................ 218 x 156,39 mm
cela strana  ................................................................................ 218 x 315 mm

Napomena: Reklame i saopštenja treba uplatiti avansno na račun Agenci-
je za izdavanje novina i portala “Bačka Press - OKONAS.INFO”.
Vojvođanska banka, tekući dinarski račun broj: 355000320045429771
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OGLASI

Pčelarstvo Novković - Poljoprivredno gazdinstvo

Petar Novković -Vrbas

Prirodni vrcani med

• livadski
• bagremov

Telefoni: 064/37 33 605; 064/16 57 959 

Prodajem 

vrlo povoljno
lokal 

Telefon 063/11 22 382

od 50 metara kvadratnih 
na Autobuskoj stanici Vrbas

Hotel „Bačka“ u Vrbasu
traži radnike za sledeće poslove:

KONOBARE

Sve informacije mogu se dobiti u Hotelu „Bačka“ 
Maršala Tita 92, Vrbas.

MAJSTORE ZA ODRŽAVANJE
SPREMAČICE

Doći lično.

priče o putovanjima

OGLASI OBJAVLJENI
U BAČKA PRES - u

STIGNU DO VELIKOG
BROJA LJUDI

OGLASI

IZDAJE SE LOKAL

ZA OSTALE 
INFORMACIJE

DOĆI LIČNO U HOTEL

U CENTRU VRBASA
BIVŠI

KAIRO
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